
（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　　減

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．　経常増減の部

　　 (1) 経常収益

　　　　　　基本財産運用益 1,646,865 1,650,502 △ 3,637

　　　　　　　基本財産受取利息 814,999 1,395,301 △ 580,302

　　　　　　　基本財産受取利息振替額 831,866 255,201

　　　　　　特定資産運用益 446,563 461,878 △ 15,315

　　　　　　　特定資産受取利息 359,881 393,468 △ 33,587

　　　　　　　特定資産受取利息振替額 86,682 68,410 18,272

　　　　　　受取寄附金 9,309,651 6,619,683 2,689,968

　　　　　　　賛助会員受取会費 4,290,000 4,060,000 230,000

　　　　　　　受取寄附金 15,000 20,000 △ 5,000

　　　　　　　受取寄附金振替額 1,234,088 2,539,683 △ 1,305,595

　　　　　　　70周年記念事業受取寄附金振替額 3,770,563 0 3,770,563

　　　　　　事業収益 1,264,712 1,356,382 △ 91,670

　　　　　　　生命保険事業代行事務手数料収益 1,264,712 1,356,382 △ 91,670

　　　　　　雑収益 291 145 146

　　　　　　　受取利息 291 145 146

         経 常 収 益 計 12,668,082 10,088,590 2,579,492

　　(2) 経常費用

　　　　　事業費

　　　　　　奨学事業費 1,700,000 1,415,000 285,000

　　　　　　国際交流奨励事業費 6,730,000 5,464,683 1,265,317

　　　　　　教育研究奨励事業費 4,494,850 3,227,000 1,267,850

　　　　　　70周年記念事業費 0 0 0

　　　　　　給料手当 8,321,737 6,329,210 1,992,527

　　　　　　退職給付費用 491,130 536,580 △ 45,450

　　　　　　福利厚生費 1,307,887 1,011,440 296,447

　　　　　　通信運搬費 316,635 155,613 161,022

　　　　　　消耗品費 179,920 101,119 78,801

　　　　　　印刷製本費 1,193,346 43,605 1,149,741

　　　　　　光熱水料費 66,424 59,023 7,401

　　　　　　賃借料 651,004 415,024 235,980

　　　　　　租税公課 165,100 173,895 △ 8,795

　　　　　　雑役務費 660,647 314,048 346,599

　　　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　事 業 費 計 26,278,680 19,246,240 7,032,440

　　　　 管理費

　　　　　　役員報酬 222,540 206,520 16,020

　　　　　　給料手当 748,692 703,246 45,446

　　　　　　退職給付費用 54,570 59,620 △ 5,050

　　　　　　福利厚生費 121,210 112,382 8,828

　　　　　　会議費 268,661 173,496 95,165

　　　　　　旅費交通費 205,960 96,980 108,980

　　　　　　通信運搬費 16,134 17,290 △ 1,156

　　　　　　消耗品費 12,267 11,236 1,031

　　　　　　印刷製本費 2,754 4,845 △ 2,091

　　　　　　光熱水料費 7,380 6,558 822

公益財団法人琉球大学後援財団

正味財産増減計算書
平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで
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（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　　減

公益財団法人琉球大学後援財団

正味財産増減計算書
平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

　　　　　　賃借料 52,635 46,114 6,521

　　　　　　租税公課 0 105 △ 105

　　　　　  雑役務費 30,808 34,894 △ 4,086

　　　　管 理 費 計 1,743,611 1,473,286 270,325

　　　経 常 費 用 計 28,022,291 20,719,526 7,302,765

　　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,354,209 △ 10,630,936 △ 4,723,273

　　　 外国債評価損益 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当 期 経 常 増 減 額 △ 15,354,209 △ 10,630,936 △ 4,723,273

　　２．　経常外増減の部

　　　　(1) 経常外収益

　　　　　　　運営資金引当資産受入収益 300,000,000 0 300,000,000

　　　　　　　経常外収益計 300,000,000 0 300,000,000

　　　　(2) 経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 300,000,000 0 300,000,000

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　  当期一般正味財産増減額 284,645,791 △ 10,630,936 295,276,727

　　　　一般正味財産期首残高 34,855,321 45,486,257 △ 10,630,936

　　　一般正味財産期末残高 319,501,112 34,855,321 284,645,791

　Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　基本財産運用益 82,627 123,015 △ 40,388

　　　　　　基本財産受取利息 82,627 123,015 △ 40,388

　　　　　特定資産運用益 0 0 0

　　　　　　特定資産受取利息 0 0 0

　　　　　受取寄附金 61,085,000 20,300,000 40,785,000

　　　　　　受取寄附金 1,200,000 20,300,000 △ 19,100,000

　　　　　　70周年記念事業受取寄附金 59,885,000 0 59,885,000

　　　　　特定資産評価損益 △ 441,800 0 △ 441,800

　　　　　  名城奨学金目的資産評価損 △ 441,800 0 △ 441,800

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 305,923,199 △ 2,863,294 △ 303,059,905

　　　　　　基本財産運用益振替 △ 831,866 △ 255,201 △ 576,665

　　　　　　寄附金振替額 △ 1,234,088 △ 2,539,683 1,305,595

　　　　　　70周年記念事業受取寄附金振替額 △ 3,770,563 0 △ 3,770,563

　　　　　　特定資産運用益振替 △ 86,682 △ 68,410 △ 18,272

　　　　　　運営資金引当資産振替額 △ 300,000,000 0 △ 300,000,000

　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 245,197,372 17,559,721 △ 262,757,093

　　　　　指定正味財産期首残高 782,560,506 765,000,785 17,559,721

　　　　指定正味財産期末残高 537,363,134 782,560,506 △ 245,197,372

　Ⅲ　正味財産期末残高 856,864,246 817,415,827 39,448,419

      (注）　１．　借入金限度額　　　　　0円
      (注）　２．　債務負担額 　　　　　　0円
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（単位：円）

収益事業等会計 法人会計

（公１） （公２）

琉球大学の学生に対
する奨学金の支給及
び研究者に対する研
究助成金の支給事業

琉球大学開学70
周年記念事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

　　 (1) 経常収益

　　　　　基本財産運用益 1,646,865 0 1,646,865 1,646,865

　　　　　　基本財産受取利息 814,999 814,999 814,999

　　　　　　基本財産受取利息振替額 831,866 831,866 831,866

　　　　　特定資産運用益 446,563 0 446,563 446,563

　　　　　　特定資産受取利息 359,881 359,881 359,881

　　　　　　特定資産受取利息振替額 86,682 86,682 86,682

　　　　　受取寄附金 5,524,088 3,770,563 9,294,651 15,000 9,309,651

　　　　　　賛助会員受取会費 4,290,000 4,290,000 4,290,000

　　　　　　受取寄附金 0 15,000 15,000

　　　　　　受取寄附金振替額 1,234,088 1,234,088 1,234,088

　　　　　　70周年記念事業受取寄附金振替額 3,770,563 3,770,563 3,770,563

　　　　　事業収益 0 0 0 1,264,712 1,264,712

　　　　　　生命保険事業代行事務手数料収益 0 0 0 1,264,712 1,264,712

　　　　　雑収益 0 112 112 179 291

　　　　　　受取利息 0 112 112 179 291

         経 常 収 益 計 7,617,516 3,770,675 11,388,191 1,264,712 15,179 0 12,668,082

　　(2) 経常費用

　　　　事業費

　　　　　　奨学事業費 1,700,000 1,700,000 1,700,000

　　　　　　国際交流奨励事業費 6,730,000 6,730,000 6,730,000

　　　　　　教育研究奨励事業費 4,494,850 4,494,850 4,494,850

　　　　　　70周年記念事業費 0 0 0

　　　　　　給料手当 6,349,540 1,583,505 7,933,045 388,692 8,321,737

　　　　　　退職給付費用 466,560 466,560 24,570 491,130

　　　　　　福利厚生費 1,028,723 216,996 1,245,719 62,168 1,307,887

　　　　　　通信運搬費 129,069 171,432 300,501 16,134 316,635

　　　　　　消耗品費 98,133 69,520 167,653 12,267 179,920

　　　　　　印刷製本費 22,032 1,168,560 1,190,592 2,754 1,193,346

　　　　　　光熱水料費 59,044 59,044 7,380 66,424

　　　　　　賃借料 421,083 177,286 598,369 52,635 651,004

　　　　　　租税公課 0 165,100 165,100

　　　　　　雑役務費 277,271 383,376 660,647 660,647

　　　　　　旅費交通費 0 0

　　　　　　諸謝金 0 0

　　　　事 業 費 計 21,776,305 3,770,675 25,546,980 731,700 0 0 26,278,680

　　　　管理費

　　　　　　役員報酬 0 222,540 222,540

　　　　　　給料手当 0 748,692 748,692

　　　　　　退職給付費用 0 54,570 54,570

　　　　　　福利厚生費 0 121,210 121,210

　　　　　　会議費 0 268,661 268,661

　　　　　　旅費交通費 0 205,960 205,960

　　　　　　通信運搬費 0 16,134 16,134

　　　　　　消耗品費 0 12,267 12,267

　　　　　　印刷製本費 0 2,754 2,754

　　　　　　光熱水料費 0 7,380 7,380

管理費
団体扱い生命保
険業務の請負

正味財産増減計算書内訳表  
平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

公益財団法人琉球大学後援財団

科　　目
内部取引
消去

合　　計

公益目的事業会計

合　計
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（単位：円）

収益事業等会計 法人会計

（公１） （公２）

琉球大学の学生に対
する奨学金の支給及
び研究者に対する研
究助成金の支給事業

琉球大学開学70
周年記念事業

　　　　　　賃借料 0 52,635 52,635

　　　　　　租税公課 0 0

　　　　　  雑役務費 0 30,808 30,808

　　　　管 理 費 計 0 0 0 0 1,743,611 0 1,743,611

　　　経 常 費 用 計 21,776,305 3,770,675 25,546,980 731,700 1,743,611 0 28,022,291

　　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14,158,789 0 △ 14,158,789 533,012△ 1,728,432 0 △ 15,354,209

　　　 外国債評価損益 0 0 0 0 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

　　　当 期 経 常 増 減 額 △ 14,158,789 0 △ 14,158,789 533,012△ 1,728,432 0 △ 15,354,209

　２．　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　　運営資金引当資産受入収益 300,000,000 300,000,000 0 0 0 300,000,000

　　　　　経常外収益計 300,000,000 0 300,000,000 0 0 0 300,000,000

　　(2) 経常外費用

　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 300,000,000 0 300,000,000 0 0 0 300,000,000

　　　　他会計振替額 242,232 0 242,232 △ 484,464 242,232 0 0

　　　  当期一般正味財産増減額 286,083,443 0 286,083,443 48,548△ 1,486,200 0 284,645,791

　　　　一般正味財産期首残高 37,513,379 0 37,513,379 246,618△ 2,904,676 0 34,855,321

　　　一般正味財産期末残高 323,596,822 0 323,596,822 295,166△ 4,390,876 0 319,501,112

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　基本財産運用益 82,627 0 82,627 82,627

　　　　　　基本財産受取利息 82,627 82,627 82,627

　　　　　特定資産運用益 0 0 0 0

　　　　　　投資有価証券受取利息 0 0 0

　　　　　受取寄附金 1,200,000 59,885,000 61,085,000 61,085,000

　　　　　　受取寄附金 1,200,000 1,200,000 1,200,000

　　　　　　70周年記念事業受取寄附金 59,885,000 59,885,000 59,885,000

　　　　　特定資産評価損益 △ 441,800 △ 441,800 △ 441,800

　　　　　　 名城奨学金目的資産評価損 △ 441,800 △ 441,800 △ 441,800

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 302,152,636 △ 3,770,563△ 305,923,199 △ 305,923,199

　　　　　　基本財産運用益振替 △ 831,866 △ 831,866 △ 831,866

　　　　　　寄附金振替額 △ 1,234,088 △ 1,234,088 △ 1,234,088

　　　　　　70周年記念事業受取寄附金振替額 △ 3,770,563 △ 3,770,563 △ 3,770,563

　　　　　　特定資産運用益振替 △ 86,682 △ 86,682 △ 86,682

　　　　　　運営資金引当資産振替額 △ 300,000,000 △ 300,000,000 △ 300,000,000

　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 301,311,809 56,114,437△ 245,197,372 0 0 0 △ 245,197,372

　　　　　指定正味財産期首残高 782,560,506 0 782,560,506 0 0 0 782,560,506

　　　　指定正味財産期末残高 481,248,697 56,114,437 537,363,134 0 0 0 537,363,134

Ⅲ　正味財産期末残高 804,845,519 56,114,437 860,959,956 295,166△ 4,390,876 0 856,864,246

      (注）　１．　借入金限度額　　　　　0円

      (注）　２．　債務負担額 　　　　　　0円

科　　目

公益目的事業会計

内部取引
消去

合　　計
合　計

団体扱い生命保
険業務の請負

管理費

正味財産増減計算書内訳表  
平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

公益財団法人琉球大学後援財団
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